[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципальное образование Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«02» декабря 2021 г.                                                                               №231
	«О подготовке и проведении новогодних и рождественских мероприятий на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в 2021-2022»

В связи с подготовкой и проведением новогодних и рождественских мероприятий на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области администрация муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать рабочую группу по подготовке и проведению новогодних и рождественских мероприятий на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области и утвердить её состав (приложение №1).
2. Утвердить план подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (приложение №2).

3. Данное постановление опубликовать на сайте муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области и обнародовать.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации А.В. Лапшина.
Глава администрации
           С.А. Приходько
Приложение №1

к постановлению администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
 от ____________ №_________

Состав рабочей группы по подготовке и проведению новогодних и рождественских мероприятий на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

Руководитель рабочей группы: глава администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области Приходько Станислав Александрович.

Заместитель руководителя рабочей группы: заместитель главы администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области Лапшин Алексей Викторович

Члены рабочей группы:

Крюкова Оксана Алексеевна - заместитель главы администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области;
Сапрыкин Александр Михайлович - Директор МУП «Зелёный город»;

Драгинская Анастасия Александровна – директор МКУ «Тельмановский сельский дом культуры»;

Лебедева Дарина Владимировна – инспектор-делопроизводитель аппарата по обеспечению деятельности Совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области;

Староверов Алексей Олегович – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и экономики администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области;
Приложение №2

к постановлению администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

 от ____________ №_________

ПЛАН
подготовки и проведения новогодних и рождественских мероприятий на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за подготовку

	1.
	Праздничное оформление МО Тельмановское СП
	до 19.12.2021г.
	А.В. Лапшин

	2.
	Установка и украшение городской ёлки

Демонтаж городской
	до 15.12.2021г.
	А.М. Сапрыкин

	3.
	Контроль за своевременной очисткой поселения и вывозом мусора в местах массового скопления народа во время новогодних каникул
	Весь период
	А.О. Староверов

	4.
	Информационная поддержка по подготовке и проведению новогодних и рождественских мероприятий на территории МО Тельмановское СП
	Весь период
	Д.В. Лебедева

	5.
	Подготовка и размещение в СМИ праздничных поздравлений населения руководителями МО Тельмановское СП
	Весь период
	Д.В. Лебедева

	6.
	Подготовка схемы мест для размещения и организации рождественской ярмарки, в т.ч. заключение соответствующих соглашений
	до 19.12.2021г.
	О.А. Крюкова

	7.
	Предоставление сводного плана по проведению праздничных мероприятий на территории МО Тельмановское СП.

Организация и проведение праздничных мероприятий
	до 17.12.2021г.
	А.А. Драгинская

	8.
	Составление и утверждение графиков на время новогодних каникул:

-ответственных должностных лиц администрации МО Тельмановское СП

- дежурства сотрудников администрации МО Тельмановское СП
	до 17.12.2021г.
	А.О. Староверов

	9.
	Проработка и согласование с соответствующими структурами мероприятий по охране общественного порядка и безопасному пребыванию граждан на территории МО Тельмановское СП
	До 25.12.2021г.
	А.В. Лапшин

	10.
	Предоставление информации о проведении праздничных мероприятий в 124 отдел полиции Тосненского района Ленинградской области
	до 19.12.2021г.
	А.В. Лапшин